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Stadtgemeinde St. Andrä | St. Andrä 100 | 9433 St. Andrä

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Stadtgemeinde St. Andrä, vom 18. Dezember 2024   
Zahl: 011-3/AL/2024 mit der bestimmte an öffentlich-rechtliche Bedienstete der 
Stadtgemeinde zu gewährende Nebengebühren pauschaliert werden, geändert 
wird

Auf Grund § 29 Abs. 6 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, 
LGBl.Nr. 56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 90/2023, in 
Verbindung mit den §§ 151 ff des Kärntner Dienstrechtsgesetzes 1994 – K-DRG 
1994, LGBGl.Nr. 71, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 90/2023, 
wird verordnet:

Artikel I

Die Nebengebührenverordnung der Stadtgemeinde St. Andrä vom 18. 
Dezember 1997, Zahl: 011-23/AL/1997, zuletzt geändert mit Verordnung vom 
20. Dezember 2022, Zahl: 011-23/AL/2022, wird wie folgt geändert:

1. Abschnitt II 1. b) lautet wie folgt:

Sachbearbeiter Personalamt 4,50000 % mtl.

2. Abschnitt II 1. g) lautet wie folgt:

Leitung der Internen Kontrolle, Öffentlichkeitsarbeit,
Stadtamtsleiter-Stellvertreter 9,00000 % mtl.

3. Abschnitt II 3. b) lautet wie folgt:

Steuer- und Abgabenamt 4,50000 % mtl.



4. Abschnitt V B) 1. b) lautet wie folgt:

Sachbearbeiter Personalamt 4,50000 % mtl.

5. Abschnitt V) B) 1. g) lautet wie folgt:

Leitung der Internen Kontrolle, Öffentlichkeitsarbeit,
Stadtamtsleiter-Stellvertreter 9,00000 % mtl.

6. Abschnitt V) B) 3 b) lautet wie folgt:

Steuer- und Abgabenamt 4,50000 % mtl.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2025 in Kraft.

Die Bürgermeisterin:
Maria Knauder
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